Kas en kasequivalenten 215.877 183.389

298.754 306.117

De boekwaarden van de financiële activa geven het maximale kredietrisico weer.

Voorziening voor kredietverliezen
Aangezien het bedrag aan vervallen vorderingen niet materieel is, werd geen gedetailleerde ouderdomsanalyse gemaakt. Er werd geen voorziening
voor kredietverliezen opgezet aangezien er geen kredietverliezen worden verwacht.

Renterisico
Renterisicobeleid
De inkomsten uit tijdbevrachtingscontracten van de Groep zijn grotendeels gebaseerd op een vaste intrestcomponent en anderzijds heeft de Groep
grotendeels leningen afgesloten met een variabele intrestvoet. Om dit intrestrisico in te dekken, maakt de Groep gebruik van een aantal op de markt
bestaande intrestindekkingsinstrumenten (o.a. IRS, caps, floors en collars). De Groep past hedge accounting toe indien aan de voorwaarden wordt
voldaan. Wanneer geen hedge accounting wordt toegepast, worden de wijzigingen in de reële waarde verwerkt in de winst- en verliesrekening.

43

Gevoeligheidsanalyse
Bij een wijziging in de intrestvoet van 50 basispunten, zouden de cijfers worden beïnvloed met onderstaande bedragen (onder de veronderstelling dat
de andere variabelen niet wijzigen):

2013 2012
+ 50 bp - 50 bp + 50 bp - 50 bp

GEVOELIGHEIDSANALYSE

Rentedragende leningen (variabele rente) -2.805 1.385 -2.964 1.838
Tijdbevrachtingscontract 1.258 -621 772 -478
Geactiveerde intrest
Interest rate swaps 2.113 -2.419 8.919 -9.741
Netto gevoeligheid 566 -1.655 6.727 -8.381

Effect op winst- en verliesrekening 203 -1.291 6.486 -8.167
Effect op eigen vermogen 363 -364 241 -214
Totaal effect 566 -1.655 6.727 -8.381

2013 2012
EUR SGD JPY EUR SGD CNY

Vorderingen 13.747 117 13.355 71 2.697
Schulden -18.581 -1.092 -7.489 -17.303 -2.611
Rentedragende leningen -7.825 -5.063
Risico -12.659 -975 -7.489 -9.011 -2.540 2.697

In duizenden USD -17.458 -772 -71 -11.889 -2.080 433

Valutarisico
Valutarisicobeleid

Het valutarisicobeleid van de Groep wordt grotendeels beïnvloed door de EUR/USD verhouding, voor de vergoeding van een deel van de
bemanning van de vloot in EUR, en voor de betaling van de salarissen en andere personeelsgerelateerde kosten in EUR. Om het EUR wisselrisico te
controleren, maakt de Groep gebruik van diverse koersindekkingsinstrumenten. Per 31 december 2013 staan er valutatermijncontracten open voor
een nominaal bedrag van KUSD 0 (2012: KUSD 0). De netto reële waarde van de koersindekkingsinstrumenten bedroeg KUSD 0 (2012: KUSD 0)
op jaareinde.